
 
 
 
 

AKTUALIZACE  
 

DLOUHODOBÉHO ZÁM ĚRU 
VZDĚLÁVACÍ A V ĚDECKÉ, VÝVOJOVÉ, UM ĚLECKÉ  

NEBO DALŠÍ TV ŮRČÍ ČINNOSTI 

 

Cyrilometodějské teologické fakulty  
Univerzity Palackého v Olomouci 

 
 

- upřesnění na rok 2012 
 
 

 

 

 

 

 

 

Olomouc, prosinec 2011 



Aktualizace Dlouhodobého záměru CMTF UP v Olomouci -  upřesnění na rok 2012  
__________________________________________________________________________________ 
 
 

1 

Aktualizace  
Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké 
a další tvůrčí činnosti Cyrilometodějské teologické fakulty UP v Olomouci  

pro roky 2011–2015 

- upřesnění pro rok 2012 
____________________________________________________________________________ 

 
 

1.  ROZVOJ MATERIÁLN Ě-TECHNICKÉ ZÁKLADNY 

a) Dokončení výměny oken budovy Univerzitní 22; zateplení štítové zdi. 

b) Zahájení přípravy na další rekonstrukci Univerzitní 22 a Na Hradě.  

 

2.  VZDĚLÁVACÍ ČINNOST 
a) Zkvalitnění organizace doktorského studia s cílem efektivnějšího zapojování 

doktorandů do mobilit a do Studentské grantové soutěže.  

b) Příprava na zohlednění očekávaných požadavků Národního kvalifikačního rámce 
terciárního vzdělávání: uskutečnění výjezdního zasedání vedení CMTF a vedoucích 
kateder i dalších workshopů s akademiky zaměřených na diskusi o současných 
slabých stránkách ve vzdělávací činnosti CMTF (evaluace organizace a kvality 
státních závěrečných zkoušek, zařazování odborných seminářů, způsob vedení 
diplomových seminářů a kvalita diplomových prací, diskuse o způsobech dosahování 
deklarovaných znalostí, dovedností a způsobilostí absolventů, apod.) i o celkovém 
rozvoji teologických a neteologických oborů a o směřování fakulty s ohledem na její 
poslání.  

c) Celkové  přehodnocení modelu evaluace studia ze strany studentů. 

d) Revize i tvorba nových distančních opor, rozvoj technického zabezpečení e-learningu; 
podpora kompetence pedagogických pracovníků v e-learningu; rozvoj strategie a 
činnosti Střediska distančního vzdělávání (plnění úkolů projektu ESF Podpora 
mezioborových studií a inovací studijních programů na UP). 

e) Rozvoj a podpora praxí studentů (rozšiřování sítě poskytovatelů praxí pro studenty 
pedagogických oborů a oborů ve studijním programu Sociální práce; dokončení 
vývoje aplikace pro administraci praxí a její využití pro administraci praxí všech 
studentů CMTF). 

f) Systematická podpora vědecké a tvůrčí činnosti talentovaných studentů (zavedení 
stipendijní podpory; organizace dalšího fakultního kola Studentské vědecké odborné 
činnosti). 

g) Rozšíření nabídky kurzů celoživotního vzdělávání o kurzy připravené v roce 2011. 

 

 



Aktualizace Dlouhodobého záměru CMTF UP v Olomouci -  upřesnění na rok 2012  
__________________________________________________________________________________ 
 
 

2 

3.  VÝZKUMNÁ A TV ŮRČÍ ČINNOST 
a) Dokončení započatých a zahájení nově získaných badatelských projektů (projekty GA 
ČR Zákona a svoboda a Informační a komunikační strategie kardinála Dietrichsteina 
v 1. polovině 17. století, centrum excelence Historie a interpretace bible1). 

b) Příprava nových grantů na každém pracovišti, které se na projektech GA ČR aktuálně 
nepodílí. 

c) Podpora budování badatelských týmů v rámci řešení projektů Sociální determinanty 
zdraví u sociálně a zdravotně znevýhodněných a jiných skupin populace (příprava 
založení výzkumného centra v souvislosti s tímto projektem) a European Universities 
on Professionalization on Humanitarian Action i mimo ně. 

d) V případě úspěchu zahájení nových projektů ESF v ose 2.4 OPVK (zejména projekt 
pro rozvoj mezinárodních praxí studentů). 

e) Revize strategie Studentské grantové soutěže na CMTF z ohledem na efektivitu 
výstupů.  

f) Aplikace nových motivačních i hodnotících kritérii pro podporu vědecko-výzkumné 
činnosti a zapojování do veřejných soutěží o účelové prostředky (vyhodnocení 
efektivity těchto kritérií).  

g) Nastavení systémů přerozdělování dotace na podporu vědy a výzkumu na jednotlivá 
fakultní pracoviště.  

 

4.  MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE A VN ĚJŠÍ VZTAHY 
a) Podpora rozvoje mezinárodní spolupráce v oblasti získávání zahraničních odborníků 

do pedagogické a vědecké práce.  

b) Podpora studentských i učitelských mobilit (program Erasmus aj.). 

c) Přepracování strategie CMTF v nabídce cizojazyčných předmětů (případně v rámci 
plnění cílů projektu ESF KREDO). 

d) Zapojení do mezinárodního kola Studentské vědecké odborné činnosti („SVOČ“) .  

e) Rozvoj kontaktů pracovišť a pracovníků se zahraničními univerzitními a výzkumnými 
pracovišti a posílení vědeckého a vzdělávacího potenciálu akademických pracovníků 
rozvojem obousměrné mezinárodní spolupráce (v rámci získaných projektů OPVK, 
GA ČR i mimo ně). 

f) Navazování nových a prohlubování dosavadních kontaktů se středními školami 
s ohledem na prezentaci UP a zprostředkování nabídky studijních oborů. 

g) Zkvalitnění popularizace výsledků vědy a výzkumu (zapojení do projektu ESF 
Univerzita Palackého – centrum vědy pro všechny v případě jeho získání). 

h) Zapojení odborníků CMTF do příprav na oslavy výročí příchodu sv. Cyrila a Metoděje 
na Moravu.  

                                                 
1  V případě nerealizace centra excelence kvůli SR budou řešeny další získané granty GA ČR: Origenés proti   

Kelsovi: Náboženství a filosofie v pozdněantické kontroverzi a Praktická teologie alexandrijské katechetické 
školy a její dědictví.  



Aktualizace Dlouhodobého záměru CMTF UP v Olomouci -  upřesnění na rok 2012  
__________________________________________________________________________________ 
 
 

3 

5.  PERSONÁLNÍ ROZVOJ A SOCIÁLNÍ POLITIKA 
a) Zvyšování kvalifikace akademických i ostatních pracovníků vytvářením podmínek 

pro jejich kvalifikační růst.  

b) Podpora zapojení tuzemských odborníků z praxe do výuky, zvláště v neteologických 
oborech.  

c) Podpora akademických pracovníků CMTF UP v rámci studia doktorského studijního 
programu nebo bezprostředně po jeho dokončení, pokud zůstávají pracovat na fakultě, 
v počáteční fázi jejich pedagogického působení (zvláště podpora badatelských pobytů 
a účasti na konferencích). 

d) Vypracování prvního návrhu „kariérního řádu“ CMTF.  

e) Průběžná systemizace kateder.   

 

6.  FINANCOVÁNÍ A ORGANIZACE 
a) Zvedení funkce manažerů pro organizaci výuky různých studijních oborů (zvláště 

v KS); evaluace tohoto opatření. 

b) Revize metodiky dělby finančních prostředků na jednotlivá pracoviště, jež by 
vyváženěji zohledňovala nároky tří základních oblastí vzdělávání na CMTF 
(teologicky zaměřené obory, obory zaměřené na sociální práci, pedagogické obory).  

 
 
 
 

Projednáno ve Vědecké radě CMTF UP v Olomouci dne 23. listopadu 2011. 

Schváleno Akademickým senátem CMTF UP v Olomouci dne  30. listopadu. 
 

 

 

 
V Olomouci dne 1. prosince 2011  

 
 
 
 

    RNDr. Ivana Vlková, Th.D. 
      děkanka CMTF UP 


